
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

 
 

«02» февраля 2021 год                    № 59  

 

 

 

Об утверждении формы 

ежемесячного сбора статистических 

данных 
 

В рамках реализации полномочий органов государственной власти 

субъекта Российской Федерации по предоставлению методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), предусмотренной п. 3 ст. 64 Федерального закона 

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение методических рекомендаций Министерства просвещения 

Российской Федерации по оказанию помощи родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, 

от 31 мая 2019 года № МР-78/02вн, на основании приказа департамента 

образования Белгородской области от 22 февраля 2017 года №455 «Об 

утверждении примерного положения о Консультационном центре» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить перечень Консультационных центров, Консультационных 

центров «Центр игровой поддержки», Консультационных центров 

«Лекотека» для родителей (законных представителей), обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования (приложение 1). 

2. Утвердить форму ежемесячного мониторинга деятельности 

Консультационных центров (приложение 2). 

3. Назначить ответственным за аналитическую обработку данных 

мониторинга Ушакову Наталью Дмитриевну, начальника дошкольного 

отдела управления образования администрации Яковлевского 

городского округа. 

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений закрепить 

ответственных и обеспечить предоставление результатов ежемесячного 



мониторинга в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, в соответствии с формой (прилагается). 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования                             Т.А. Золотарева  
 

 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Яковлевского городского 

округа №59 от 02.02.2021г.  
 

Перечень Консультационных центров («Центр игровой поддержки», 

«Лекотека») для родителей (законных представителей) в Яковлевском 

городском округе 

№ 

п/п 

Консультационные центры 

на базе образовательных 

организациях 

Форма Закрепленные 

ДОУ 

Ответственный за 

общее руководство 
работой 

Консультационного 

центра 

1.  МБДОУ «Детский сад 

«Аленушка» г. Строитель 

ЦИК МБДОУ 

«Детский сад с. 

Дмитриевка» 

Ногина С.В., 

заведующий 

2.  МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» г. 

Строитель» 

  Лунева Е.Н., 

заведующий 

3.  МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» г. Строитель» 

  Орехова Е.К., 

заведующий 

4.  МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» г. Строитель 

 МБДОУ 

«Детский сад с. 

Смородино» 

МБДОУ 

«Детский сад с. 

Алексеевка» 

ДГ МБОУ 

«Быковская 

ООШ» 

Кулик Е.А., 

заведующий 

5.  МБДОУ «Детский сад 

«Сретенский» г. Строитель» 

  Севрюкова М.П., 

заведующий 

6.  МБДОУ «Детский сад 

«Улыбка» г. Строитель 

Лекотека  Севрюкова М.П., 

заведующий 

7.  МБДОУ «Детский сад 

«Звездочка» п. Яковлево» 

  Кулабухова Е.А., 

заведующий 

8.  МБДОУ «Детский сад - 

Центр МБДОУ «Центр 

развития ребенка-детский 

сад «Золотой ключик» г. 

Строитель» 

 ДГ МБОУ 

«Завидовская  

ООШ» 

ДГ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ» 

Воробьева Т.А., 

заведующий 

9.  МБДОУ «Детский сад п. 

Томаровка» 

 МБДОУ 

«Детский сад с. 

Кустовое» 

МБДОУ 

«Детский сад с. 

Мощеное» 

МБДОУ 

Колосова О.В., 

заведующий 



«Детский сад с. 

Стрелецкое» 

ДГ МБОУ 

«Казацкая 

СОШ» 

10.  МБДОУ «Детский сад с. 

Терновка» 

 МДОУ «Детский 

сад с. Кривцово» 

МБДОУ 

«Детский сад с. 

Сажное» 

МБДОУ 

«Детский сад п. 

Сажное» 

Черняева Н.Е., 

заведующий 

11.  МБДОУ «Детский сад 

«Радонежский» г. 

Строитель» 

  Климова Е.А.. 

заведующий 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Яковлевского городского 

округа №59 от 02.02.2021г.  
 

Форма мониторинга деятельности консультационных центров ДОО 

(ежемесячный в разрезе ДОО)  

      ДОО 

1 

Количество КЦ 

Всего  

1.1. при ДОО  

1,2 при школе  

1,3 в иных формах  

1,4 Из них: лекотека  

1,5 Из них: ЦИП  

2 

Кол-во обращений (консультаций) 

Всего  

2,1 методическая  

2,2 псих-пед.  

2,3 диагност.  

2,4 консультат.  

2,5 иные  

3 

Очные 

Всего  

3,1 методическая  

3,2 псих-пед.  

3,3 диагност.  

3,4 консультат.  

3,5 иные  

4 

Дистанционные 

Всего  

4,1 методическая  

4,2 псих-пед.  

4,3 диагност.  

4,4 консультат.  

4,5 иные  

5 

Выездные 

Всего  

5,1 методическая  

5,2 псих-пед.  

5,3 диагност.  

5,4 консультат.  

5,5 иные  

6 Кол-во родителей, обратившихся в КЦ Всего  

6.1. 

Кол-во родителей детей, получающих 

образование в семейной форме 

Всего  

6.2.  до 1,5 лет  

6.3. от 1,5 до 3 лет  

6.4. от 3 до 7 лет  

6.5. 7 лет и старше  

6.6. 

Кол-во родителей детей, не получающих 

дошкольное образование 

Всего  

6.7. до 1,5 лет  

6.8. от 1,5 до 3 лет  

6.9. от 3 до 7 лет  



6.10. 7 лет и старше  

6.11. 

Количество родителей детей, 

посещающих ДОО 

Всего  

6.12. до 1,5 лет  

6.13. от 1,5 до 3 лет  

6.14. от 3 до 7 лет  

6.15. 7 лет и старше  

7 Кол-во детей, охваченных услугами КЦ Всего  

7,1 

Кол-во детей, получающих образование 

в семейной форме 

Всего  

7.2. до 1,5 лет  

7.3. от 1,5 до 3 лет  

7.4. от 3 до 7 лет  

7.5. 7 лет и старше  

7.6. 

Кол-во детей, не получающих 

дошкольное образование 

Всего  

7.7. до 1,5 лет  

7.8. от 1,5 до 3 лет  

7.9. от 3 до 7 лет  

7.10. 7 лет и старше  

7.11. 

Количество детей, посещающих ДОО 

Всего  

7.12. до 1,5 лет  

7.13. от 1,5 до 3 лет  

7.14. от 3 до 7 лет  

7.15. 7 лет и старше  

8 

Способы информирования родителей о 

функционировании КЦ 

Всего  

8,1 Официальный сайт ДОО  

8,2 Соцсети ДОО  

8,3 Инф. стенды  

8,4 СМИ  

8,5 Другое  

9 

Численность сотрудников, работающих 

в КЦ 

Всего  

9,1 Штат  

9,2 Внештат  

9,3 Внутр. совместительство  

9.4. 

Численноть сотрудников - внутреннее 

совместительство 

Старших воспитателей 

(методистов)  

9.5. Педагогов-психологов  

9.6. Учителей-логопедов  

9.7. Музыкальных руководителей  

9.8. Воспитателей  

9.9. Иное (указать)  

10. 

Повышение квалификации сотрудников 

Всего  

10,1 Штат  

10,2 Внештат  

10,3 Внутр. совместительство  

10,4 

Повышение квалификации по 

профильным программам для 

специалистов, занимающихся 

консультативной деятельностью 

Старших воспитателей 

(методистов)  

10,5 Педагогов-психологов  

10,6 Учителей-логопедов  

10,7 Музыкальных руководителей  

10,8 Воспитателей  

10,9 Иное  

11 
Наименование программ повышения 

квалификации на специализированных 

курсах для специалистов КЦ 

-  

11,1 Программа повышения 

квалификации БелИРО  

11,2 Иные программы (указать)  

 


